
DECRETO 4833/2023

Nomeia os membros do Conselho Municipal do Plano Diretor para o quinquênio de 2023 a 2028.

O Prefeito Municipal de São João Batista, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo

67, incisos IX, da Lei orgânica Municipal, e artigo 35, § 1º, da Lei Complementar municipal 37, de 25

de agosto de 2011 e

CONSIDERANDO o ofício nº 02/2023, parte integrante do presente Decreto, expedido pela Comissão

Organizadora da Assembleia das Entidades para a Composição do Conselho Municipal do Plano

Diretor, nomeada pelo Decreto Municipal 4783/2023, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeadas para o quinquênio de 2023-2028, na função de conselheiros do Conselho

Municipal do Plano Diretor, as seguintes pessoas:

I- Planejamento Urbano: Daniel Bernardino Rodrigues, matrícula funcional n. 9716;

II - Consultas de Viabilidade: Cristine Vargas Lemos, matrícula funcional n. 9501;

III- Fiscalização de Obras ou Tributos: André Luiz Fernandes Schveitzer, matrícula funcional n.

5618;

IV - FUMAB: Fernanda Brasil Duarte, matrícula funcional n. 005;

V – Educação e cultura: Mariane Duarte Hoffman Leal, matrícula funcional n. 4393;

VI – Desenvolvimento Econômico: Viviane Farias, matrícula funcional n. 11739;

VII - Saúde: Jardel Olino dos Santos, matrícula funcional n. 5788;

VIII - Vigilância Sanitária: João Vicente Paes, matrícula funcional n. 10341;

IX - Assistência Social: Marcia Giselle Amorim, matrícula funcional n. 7202;

X - Agricultura: Manoel Serafim Peixer, matrícula funcional n. 10402;

XI - Assessoria de Eventos: Alice Cristine Leal Coelho, matrícula funcional n. 11734;

XII - SISAM: Giuvano de Souza, matrícula funcional n. 243;

XIII - FUBE: Juliano Miliorini, matrícula funcional n. 26;

XIV - Legislativo: Teodoro Marcelo Adão;

DOM/SC  Prefeitura municipal de São João Batista

Data de Cadastro:  01/09/2023  Extrato do Ato Nº: 5114384  Status: Publicado

Data de Publicação: 04/09/2023  Edição Nº: 4321

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 5114384, não substituindo o

original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384

Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=site/portal&q=%22PLAN...

1 of 4 11/09/2023, 11:02

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/09/1693849222_edicao_4321_assinada.pdf#page=1697
https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/09/1693849222_edicao_4321_assinada.pdf#page=1697
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384


XV - Legislativo: Nelson Zunino Neto;

XVI - Corpo de Bombeiros: Gabriel de Oliveira;

XVII - Polícia Militar: Vago;

XVIII - Polícia Civil: Juliano José Franco;

XIX - Concessionária de distribuição de energia elétrica: Vago;

XX - Registro de Imóveis: Gelvane Francisco Goedert;

XXI - Moradores do Centro: Vago;

XXII - Moradores Jardim São Paulo, Tajuba II e Timbezinho: Vago;

XXIII - Moradores Cardoso e Krecker: Vago;

XXIV - Moradores Carmelo: Vago;

XXV - Moradores Colônia e Fernandes: Associação dos Moradores e Amigos da Localidade de

Vargem Pequena:

a) Titular: Nilton José Pereira;

b) Suplente: Bruna Thais da Silva Ribeiro;

XXVI - Moradores Ribanceira: Associação de Moradores do Bairro Ribanceira do Sul : Lucélio

Lucinda;

XXVII - Moradores Tajuba I e Rio do Braço: Vago;

XXVIII - Moradores Tigipió e Arataca: Vago;

XXIX - Esporte: Associação de Pais e Amigos do Futsal - APADF:

a) Titular: Maicon Rogério da Silva;

b) Suplente: Jaison Azevedo;

XXX - Entretenimento: Sociedade Recreativa Dezenove de Julho:

a) Titular: Wander Vicente Gomes Filho;

b) Suplente: Perla Kátia Silva Serpa;

XXXI - Filantropia e religião: Associação Educacional e Assistencial Bethânia:

DOM/SC  Prefeitura municipal de São João Batista

Data de Cadastro:  01/09/2023  Extrato do Ato Nº: 5114384  Status: Publicado

Data de Publicação: 04/09/2023  Edição Nº: 4321

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 5114384, não substituindo o

original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384

Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=site/portal&q=%22PLAN...

2 of 4 11/09/2023, 11:02

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/09/1693849222_edicao_4321_assinada.pdf#page=1697
https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/09/1693849222_edicao_4321_assinada.pdf#page=1697
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384


a) Titular: Anderson Bento Garcia;

b) Suplente: Tiago Borges dos Santos;

XXXII - Comércio e serviços: Câmara de Dirigentes Lojistas de São João Batista:

a) Titular: Grazielle de Oliveira Gomes;

b) Suplente: Anderson Marchi;

XXXIII - Indústria de médio e grande porte: Sindicato das Indústrias de Calçados de São João

Batista - SINCASJB:

a) Titular: Alyson Manoel Atanazio dos Santos;

b) Suplente: Almir Manoel Atanazio dos Santos;

XXXIV - Indústria de micro e pequeno porte: Associação de Micro e Pequenas Empresas do Vale

do Rio Tijucas - AMPEVALE:

a) Titular: Joel Ricardo;

b) Suplente: Essi Corsani;

XXXV - Trabalhadores urbanos e rurais: Vago;

XXXVI - Trânsito e transporte: Vago;

XXXVII - Arquitetura e urbanismo: Rozania Maria Fidelis;

XXXVIII - Engenharia e agrimensura: Alan Djoni Leal;

XXXIX - Construção: DAM Construtora e Incorporadora LTDA e Isisbella Empreendimentos LTDA:

a) Titular: Izabella Magally de Amorim;

b) Suplente: Dyanna Karla Laus Valle Miliorini;

c) Suplente: Paulo Cesar Puel;

XL - Mercado imobiliário: AE Imóveis Ltda e Ricardo Nunes:

a) Titular: Felipe Antônio Lemos;

b) Suplente: Emerson de Bairros Pereira;

c) Suplente: Ricardo Nunes.

DOM/SC  Prefeitura municipal de São João Batista

Data de Cadastro:  01/09/2023  Extrato do Ato Nº: 5114384  Status: Publicado

Data de Publicação: 04/09/2023  Edição Nº: 4321

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 5114384, não substituindo o

original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384

Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=site/portal&q=%22PLAN...

3 of 4 11/09/2023, 11:02

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/09/1693849222_edicao_4321_assinada.pdf#page=1697
https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/09/1693849222_edicao_4321_assinada.pdf#page=1697
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384


Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogando-se as disposições em contrário.

São João Batista, 01 de setembro de 2023.

Pedro Alfredo Ramos

Prefeito Municipal

[[[

DOM/SC  Prefeitura municipal de São João Batista

Data de Cadastro:  01/09/2023  Extrato do Ato Nº: 5114384  Status: Publicado

Data de Publicação: 04/09/2023  Edição Nº: 4321

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 5114384, não substituindo o

original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384

Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=site/portal&q=%22PLAN...

4 of 4 11/09/2023, 11:02

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/09/1693849222_edicao_4321_assinada.pdf#page=1697
https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/09/1693849222_edicao_4321_assinada.pdf#page=1697
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5114384

